
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 783/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο 
«Προμήθεια ασφαλτομιγμάτων, πινακίδων σήμανσης και υλικών διαγράμμισης έτους 2025 – 2026», 
προϋπολογισμού 134.516,58 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-9-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/313024/5260/12-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος , 6) Κόντος Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος . 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Παυλακάκη Βασιλική μέλος και 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση του 6ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 783: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 307625/4439/09-09-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από ΔΥ/9-9-2025 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Θέτουμε υπόψη της Περιφερειακής Επιτροπής:          

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 

5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Την αρ. Δ.Ο. 4626/1-2-2023 (Α.Δ.Α.: 92ΥΕ7ΛΒ-6ΩΩ – ΑΔΑΜ 23REQ012082894) Απόφαση 
Ανάληψης υποχρέωσης  καθώς και σε συνέχεια αυτής η με αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 176/03.01.2024 
ΑΑΥ (ΑΔΑ: 9ΞΝΦ7ΛΒ-Χ5Φ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και της 1384/2-4-2025 (ΑΔΑ 
ΨΙΞ27ΛΒ-8ΔΖ- ΑΔΑΜ 25REQ016574596) με την οποία χρηματοδοτείται εξ ολοκλήρου το έργο: 
«Στοιχειώδης συντήρηση του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης ετών 2023-2024», προϋπολογισμού 600.000,00€ από πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της ΠΑ.Μ.-Θ., με  ΚΑΕ 0071.9781.0011 

7. Την 87/2023 (ΑΔΑ ΨΒΗ37ΛΒ-ΤΕΑ) απόφαση της Ο.Ε. ΠΑΜΘ περί εκτέλεσης του ανωτέρω 
έργου με αυτεπιστασία, στο οποίο συμπεριλαμβάνεται και η προμήθεια του θέματος 

8. Την αρ. 4423/9-9-2025 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης της Υπηρεσίας του θέματος  

ΑΔΑ: Ψ5ΓΠ7ΛΒ-Ο35



 
Αναφέρουμε και τα κάτωθι: 
Η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ροδόπης, είναι αρμόδια για τη συντήρηση του εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Π.Ε. Ροδόπης. 
Απαιτείται λοιπόν η προμήθεια υλικών για την συντήρηση του δικτύου, προκειμένου να παρέχονται 
στους χρήστες οι προϋποθέσεις για την ασφαλή και ομαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των 
αυτοκινήτων. 
            
Τα υλικά θα ενσωματωθούν σε εργασίες που θα εκτελεστούν με αυτεπιστασία από το προσωπικό της 
ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, σύμφωνα με την 87/2023 (ΑΔΑ ΨΒΗ37ΛΒ-ΤΕΑ) απόφαση της Ο.Ε. ΠΑΜΘ. 
 
Το αντικείμενο της προμήθειας κατανέμεται σε τρεις (3) ομάδες - τμήματα: 
ΟΜΑΔΑ - ΤΜΗΜΑ Α.  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ, εκτιμώμενης αξίας 
63.711,34 € (51.380,11 + 12.331,23 € ΦΠΑ 24%) 
  
Περιλαμβάνει την προμήθεια 5.000 kg λευκών και 8.000 kg κίτρινων ακρυλικών χρωμάτων , 10.000 
kg γυάλινων αντανακλαστικών σφαιριδίων, 1.000 kg διαλύτη ακρυλικού χρώματος τα οποία θα 
χρησιμοποιηθούν από την Υπηρεσία για εκτέλεση εργασιών οριζόντιας σήμανσης με αυτεπιστασία 
(συντήρηση υπαρχόντων διαγραμμίσεων και κατασκευή νέων) του Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού 
Δικτύου (Ε.Ε.Ο.Δ.) αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης. 
  Ως προς τα μηχανήματα, η Υπηρεσία μας διαθέτει αυτοκινούμενο μηχάνημα διαγράμμισης, καθώς 
και το κατάλληλο προσωπικό για την επάνδρωσή του.  
 
  ΟΜΑΔΑ - ΤΜΗΜΑ Β.  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΨΥΧΡΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ εκτιμώμενης αξίας 24.800,00 
€(20.000,00 + 4.800,00 € ΦΠΑ 24%) 
 
Περιλαμβάνει την προμήθεια δύο  χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) δοχείων των είκοσι πέντε (25) 
κιλών,  Ψυχρού επισκευαστικού ασφαλτομίγματος,  με σκοπό  την συντήρηση και αποκατάσταση του 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, από 
φθορές και ανωμαλίες του οδοστρώματος λόγω χρήσης και καιρικών φαινόμενων.     
 
 ΟΜΑΔΑ - ΤΜΗΜΑ Γ.  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ Κ.Ο.Κ. εκτιμώμενης αξίας 46.005,24 € (37.101,00 + 8.904,24 
€ ΦΠΑ 24%) 
 
Η προμήθεια πινακίδων σήμανσης Κ.Ο.Κ. (ρυθμιστικές, πληροφοριακές, αναγγελίας κινδύνου)  και 
των συναφών υλικών σήμανσης είναι απαραίτητη  για την εφαρμογή κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, την 
βελτίωση της σήμανσης και την αντικατάσταση φθαρμένων πινακίδων και στύλων.  
Ειδικότερα προβλέπεται η προμήθεια 285 τεμαχίων διαφόρων ρυθμιστικών πινακίδων, 164 τεμαχίων 
διαφόρων πινακίδων αναγγελίας κινδύνου, 45 τεμαχίων διαφόρων πληροφοριακών πινακίδων,  500 
Ιστών γαλβανιζέ 2΄΄ για την ανάρτηση των πινακίδων,  καθώς και τεμαχίων διάφορων υλικών 
σήμανσης (Πλαστικά στηθαία τύπου New Jersey, Αναλάμπων φανός σήμανσης μονής μπαταρίας με 
τις μπαταρίες).   
Τα υλικά θα ενσωματωθούν σε εργασίες που θα εκτελεστούν με αυτεπιστασία από το προσωπικό της 
ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί και με σκοπό την εναρμόνιση της υπηρεσίας με τις διατάξεις του 
Νόμου 5209/2025 (ΦΕΚ 100/Α/13-6-2025) και τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, ώστε να 
διασφαλιστεί η συμμόρφωση με το ισχύον νομικό πλαίσιο.      
 
    Απαιτείται επομένως, η διενέργεια διαγωνισμού σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 
του ν. 4412/16, με κριτήριο κατακύρωσης τη πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει τιμής, για την προμήθεια με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ, ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ Ε-ΤΟΥΣ 2025-2026», συνολικού προϋπολογισμού 
134.516,58 € με Φ.Π.Α 24%. 
         Κριτήριο ανάθεσης  της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής στο σύνολο του προϋπολογισμού ανά Τμήμα. Ο κάθε οικονομικός φορέας 

ΑΔΑ: Ψ5ΓΠ7ΛΒ-Ο35



έχει την δυνατότητα να καταθέσει προσφορά για ένα (1) ή και για τα τρία (3) τμήματα, εφόσον πληροί 
τις προϋποθέσεις. 
 Η δαπάνη χρηματοδοτείται εξ ολοκλήρου από το έργο: «Στοιχειώδης συντήρηση του Εθνικού και 
Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2023-2024» και θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της ΠΑ.Μ.-Θ., με  ΚΑΕ 
0071.9781.0011.                     
Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν. 
4782/2021 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων - 
Τροποποίηση του τίτλου και των παρ. 1, 3, 8, 9, 10 και 11 και προσθήκη παρ. 12 στο άρθρο 221 του 
ν. 4412/2016», προτείνουμε τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού ως κάτωθι: 
• Τζεμίντιμπης Απόστολος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΑΜΘ   ως Πρόεδρος 
• Κιμούντρης Γρηγόριος,  ΔΕ Τεχνικών στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
• Παντελής Γκαϊτατζίδης, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   
Με Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης τους: 
• Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
• Πίτατζη Σοφία,  Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
• Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 

Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) Την έγκριση των όρων Διακήρυξης Διαγωνισμού του έργου του θέματος  
Β) Τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Για το διαγωνισμό με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ, ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2025-2026», Π/Υ 134.516,58 €, εγκρίνει:  
Α) Τους όρους Διακήρυξης Διαγωνισμού του παραπάνω έργου  
Β) Τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού ως κάτωθι: 
• Τζεμίντιμπης Απόστολος, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΑΜΘ ως Πρόεδρος  
• Κιμούντρης Γρηγόριος, ΔΕ Τεχνικών στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  
• Παντελής Γκαϊτατζίδης, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  
Με Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης τους: 
 • Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 • Πίτατζη Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 • Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  783/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΓΠ7ΛΒ-Ο35


		2025-09-19T13:24:08+0300
	Athens




